
Na temelju članka 10., stavaka 3., 4. i 6. Zakona o trgovini ("Narodne novine" br. 87/08., 

116/08., 76/09. i 114/11.) i članka 32., stavka 1., točke 28. Statuta Grada Vukovara ("Službeni 

vjesnik" Grada Vukovara br. 4/09. i 7/11.) Gradsko vijeće Grada Vukovara, na svojoj 14. 

sjednici, održanoj dana 12. ožujka 2012., donosi 

 

ODLUKU 

o mjestima i uvjetima trgovine na malo izvan prodavaonica 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom uređuju se: 

- mjesta na kojima se može obavljati trgovina na malo izvan prodavaonica na javno-

prometnim površinama- na štandovima i klupama izvan tržnice na malo, putem 

kioska, putem automata i prigodna prodaja, 

- uvjeti obavljanja trgovine na malo izvan prodavaonica na javno- prometnim 

površinama- pokretnom prodajom, 

- vanjski izgled prodajnog objekta za obavljanje trgovine na malo izvan prodavaonica 

na javno- prometnim površinama, 

- uvjeti za izdavanje odobrenja za obavljanje trgovine na malo izvan prodavaonica na 

štandovima i klupama izvan tržnica na malo, prodaju putem kioska, prodaju putem 

automata i prigodnu prodaju na površinama koje imaju pristup s javno- prometne 

površine. 

 

Članak 2. 

 

Pojedini pojmovi u smislu ove Odluke imaju sljedeće značenje: 

a. kiosk- zatvoreni nepokretni prodajni objekt u kojim je izložena roba koja se prodaje, 

koji nije konstruktivno vezan za zemljište na kojem se nalazi, ali je razmjerno trajno 

smješten na određenoj lokaciji i predstavlja stalno prodajno mjesto, 

b. prodaja putem automata- oblik maloprodaje na stalnom prodajnom mjestu koji se 

odvija putem aparata na način da se ubaci u za to otvoren otvor na aparatu novac, 

žeton ili posebna kartica, 

c. štandovi i klupe izvan tržnice- stalna prodajna mjesta na kojima je izložena roba koja 

se prodaje; 

d. pokretna prodaja- prodaja bez stalnog prodajnog mjesta koja se može realizirati  

putem posebno uređenog i opremljenog vozila za prodaju robe, putem kolica koja se 

prevoze od mjesta do mjesta te putem plovnog objekta koji je opremljen za prodaju na 

malo, 

e. prigodna prodaja- prodaja na malo izvan prodavaonica koja se obavlja prigodom 

blagdana, sajmova, izložbi, koncerata i sličnih događanja, 

f. javna prometna površina- javna ili nerazvrstana cesta te zemljišni pojas uz njih 

(parkirališta, ugibališta, zelene površine i sl.) čija je površina namijenjena svima i pod 

jednakim uvjetima.   

 

 

 

 

 

 

 



I. MJESTA NA KOJIMA SE MOŽE OBAVLJATI TRGOVINA NA MALO IZVAN 

PRODAVAONICA 

 

Članak 3. 

 

Trgovina na malo izvan prodavaonica na javno prometnim površinama- na štandovima i klupama 

izvan tržnice, može se obavljati na sljedećim lokacijama: 

a. Ispred hotela "Dunav" uz parking prostor i uz šetnicu prema Dunavu, 

b. u ulici Josipa Jurja Strossmayera- u pješačkoj zoni, 

c. u ulici Domovinskog rata- dio parkirališnog prostora ispred Tržnog centra, 

d. u ulici Hrvatskog zrakoplovstva- parkiralište ispred zgrade Hrvatske pošte, 

 

Članak 4. 

 

 Trgovina na malo izvan prodavaonica na javno prometnim površinama putem kioska može se 

obavljati na sljedećim lokacijama: 

a. u Vukovaru, Olajnica- autobusni kolodvor, na k. č. br. 1645/2, 1647 i 1708/2 k. o. 

Vukovar, 50 kioska, 

b. u Vukovaru, Josipa Jurja Strossmayera- ispred robne kuće "Velepromet", na k. č. br. 

1714 k. o. Vukovar, 10 kioska, 

c. u Vukovaru, Kardinala Alojzija Stepinca- ispred tržnice, na k. č. br.  k. o. Vukovar, 1 

kiosk, 

d. u Vukovaru, križanje ulica Kralja Zvonimira i Hrvatskog zrakoplovstva, na k. č. br. 

209/1 k. o. Vukovar, 2 kioska, 

e. u Vukovaru, ulica Blage Zadre- ispred zgrade Radničkog doma, na k. č. br. 94/1 k. o. 

Vukovar, 1 kiosk, 

f. u Vukovaru, ulica Blage Zadre- park iza autobusnog ugibališta, na k. č. br. 94/1 k. o. 

Vukovar, 1 kiosk, 

g. u Vukovaru, ulica Dr. Ante Starčevića- ispred zgrade osnovne škole, na k. č. br. 209/1 

k. o. Vukovar, 1 kiosk, 

h. u Vukovaru, ulica Bana Josipa Jelačića- ispred gradskog groblja "Dubrava", na k. č. 

br. 6595/2 k. o. Vukovar, 3 kioska, 

i. u Vukovaru, Trg Žrtava Ovčare- ispred tržnice na Mitnici, na k. č. br. 4349 k. o. 

Vukovar, 1 kiosk, 

j. u Vukovaru, Županijska ulica- ispred k. br. 54, na k. č. br. 7132 k. o. Vukovar, 2 

kioska 

k. u Vukovaru, ulica Sajmište- ispred zgrade Doma zdravlja, na k. č. br. 7137 k. o. 

Vukovar, 1 kiosk, 

l. u Sotinu, ulica Hrvatske nezavisnosti- ispred k. br. 6, na k. č. br. 1467 k. o. Sotin, 1 

kiosk, 

m. u Lipovači, ulica Svete Ane- ispred k. br. 30, na k. č. br. 482 k. o. Lipovača, 1 kiosk. 

 

Članak 5. 

 

Trgovina na malo izvan prodavaonica na javno prometnim površinama kao prigodna prodaja 

može se obavljati na sljedećim lokacijama: 

a. u Vukovaru, Trg Republike Hrvatske ispred zgrade gradske uprave, 

b. u Vukovaru, parkiralište ispred hotela "Dunav", 

c. u Vukovaru, dio parkirališnog prostora u ulici Kardinala Alojzija Stepinca preko puta 

gradske tržnice (desni krak), 



d. prostor ispred svih ulaza u groblja, 

e. u Vukovaru, plato ispred nebodera Vuka u ulici Kardinala Alojzija Stepinca, 

f. u Vukovaru, središni prostor park šume Adica, 

g. u Vukovaru, ulica Samostanska – ispred katoličke crkve, 

h. u Vukovaru, prostor ispred sportske dvorane na Trgu Dražena Petrovića, 

i. u Sotinu, ulica Kardinala Alojzija Stepinca, 

j. u Lipovači, ulica Svete Ane. 

 

Iznimno se odobrava nositeljima Obiteljskog poljoprivrednog gospodarstva prodaja na javnim 

površinama, ispred vlastitog gospodarskog objekta, sezonskog voća i povrća vlastite proizvodnje. 

 

II. VANJSKI IZGLED PRODAJNIH OBJEKATA U KOJIMA SE OBAVLJA 

TRGOVINA NA MALO IZVAN PRODAVAONICA 

 

Članak 6. 

 

Kiosci moraju zadovoljavati sljedeće uvjete: 

a. pravokutni tlocrt dimenzija 5m x 4m, 5m x 2,4m, 3,6m x 2,4m ili 2,4m x 2,4m, 

b. ravni krov i visina kioska 3m, 

c. metalne konstrukcije, obloženi ravnim limom u kombinaciji sa staklom, 

d. uredan vanjski izgled, bez vidljivih oštećenja i/ili nedostataka, 

e. boja kioska ne smije biti upadljiva i intenzivna, 

f. na pročelju kioska može biti postavljena tipska tenda sa mehanizmom za uvlačenje, 

g. roba koja se prodaje može biti izložena samo unutar kioska, a iznimno na vanjskim 

izbočenjima predviđenim za tu namjenu, 

h. uz kioska mora biti postavljena posuda za otpad. 

 

Članak 7. 

 

Ostali prodajni objekti moraju zadovoljavati sljedeće uvjete: 

a. uredan vanjski izgled, bez vidljivih oštećenja i/ili nedostataka, 

b. roba koja se prodaje mora biti izložena tako da ne ometa prolaz pješaka i jasno 

odijeljena od okolnog prostora     

 

III. UVJETI OBAVLJANJA TRGOVINE NA MALO IZVAN PRODAVAONICA NA 

JAVNO- PROMETNIM POVRŠINAMA- POKRETNOM PRODAJOM 

 

Članak 8. 

 

Pokretna prodaja može se obavljati na javno- prometnim površinama sukladno posebnim 

propisima kojima se uređuje sigurnost prometa. 

Pokretna prodaja ne može se obavljati na udaljenosti manjoj od 200 m od postojeće prodavaonice 

u kojoj se prodaje ista roba. 

Objekt kojim se obavlja pokretna prodaja ne smije se zadržavati na istom mjestu niti u radijusu 

od 200 metara od tog mjesta duže od 15 minuta, osim u slučaju više sile ili stanja nužde. 

U slučaju zadržavanja prodajnog objekta na istom mjestu ili u radijusu od 200 metara duže od 15 

minuta, prodaja se ne smije obavljati. 

 

 

 



IV. ZAJEDNIČKE ODREDBE 

 

Članak 9. 

 

Za svako korištenje javno-prometne površine u svrhu prodaje robe potrebno je ishoditi Rješenje 

nadležnog upravnog odjela Grada Vukovara. 

Rješenje iz st. 1. ovog članka izdaje se sukladno Odluci o komunalnom redu. 

 

Članak 10. 

 

Visina i način plaćanja naknade za korištenje javne površine uređuju se zasebnim aktima.  

 

V. UVJETI ZA IZDAVANJE ODOBRENJA ZA OBAVLJANJE TRGOVINE NA MALO 

IZVAN PRODAVAONICA NA ŠTANDOVIMA I KLUPAMA IZVAN TRŽNICE NA 

MALO, PRODAJU PUTEM KIOSKA, PRODAJU PUTEM AUTOMATA I PRIGODNU 

PRODAJU NA POVRŠINAMA KOJE IMAJU PRISTUP S JAVNO- PROMETNE 

POVRŠINE 

 

Članak 10. 

 

Gradsko Vijeće Grada Vukovara dati će odobrenje za obavljanje trgovine na malo izvan 

prodavaonica na štandovima i klupama izvan tržnica na malo, prodaju putem kioska, prodaju 

putem automata i prigodnu prodaju na površinama koje imaju pristup s javno- prometne površine 

ako: 

a. osoba koja namjerava obavljati trgovinu podnese uredan zahtjev, 

b. postavljanje objekta je u skladu s prostornim planovima grada Vukovara. 

 

Članak 11. 

 

Zahtjev za davanje odobrenja za obavljanje trgovine na malo izvan prodavaonica na štandovima i 

klupama izvan tržnica na malo, prodaju putem kioska, prodaju putem automata i prigodnu 

prodaju na površinama koje imaju pristup s javno- prometne površine može podnijeti: 

a. osoba koja se bavi trgovinom,  

b. osoba u čijem je vlasništvu površina za koju se podnosi zahtjev. 

 

Članak 12. 

 

Podnositelj zahtjeva dužan je uz zahtjev priložiti: 

a. osobne podatke, 

b. podatke o načinu obavljanja trgovine, 

c. dokaz o vlasništvu ili pravu korištenja površine za koju se podnosi zahtjev. 

Kada zahtjev podnosi osoba koja se namjerava baviti trgovinom, zahtjevu je potrebno priložiti i 

dokaz o statusu trgovca sukladno posebnim propisima. 

 

Članak 13. 

 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaju važiti: 

a. Odluka o određivanju mjesta za prodaju robe izvan prodavaonica ("Službeni vjesnik" 

grada Vukovara br. 6/2008.), 



b. Odluka o planu razmještaja i uvjetima postavljanja kioska na području Grada 

Vukovara ("Službeni vjesnik" grada Vukovara br. 2/05., 3/06., 8/06., 3/07., 6/07., 

2/08. i 5/10.). 

 

Članak 14. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog (8.) dana od objave u "Službenom vjesniku" grada Vukovara. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD VUKOVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA:363-01/12-01/14 

URBROJ:2196/01-01-12-3 

Vukovar, 12. ožujka 2012.  

 

Predsjednik Gradskog vijeća 

 

Tomislav Džanak 


